
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2019/00007
 

DEL 03/01/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
03/01/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

DEU 118 - Indizione Avvisi Pubblici per incarichi libero professionali, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e 

ss.mm.ii., presso la Centrale Operativa 118, di un Ingegnere Elettronico con competenze di Informatica e di Tele-

radiocomunicazioni e di un Informatico:

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso Ingegnerfe Elettronico 4  avviso Informatico 4 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

D.I.R.E.S. Economico Patrimoniale 

Economato - Provveditorato Gestione del Personale - (PZ) 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
03/01/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O. Segreteria Direzionale e Affari Generali, Dott. Giacomo Chiarelli  relaziona quanto 

segue: 

 

Premesso che con deliberazione n° 944 del 31/12/2018 si è tra l’altro disposto:  

1) di fare obbligo al Direttore della UOC AA.GG. di procedere ad un nuovo avviso per il conferimento di un 
incarico libero professionale di Ingegnere Elettronico con competenze di Informatica e di 
Teleradiocomunicazioni, e un incarico libero professionale di Informatico, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del 
D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., assegnando il termine improrogabile del 15 gennaio 2019 per la loro 

pubblicazione ed utilizzando termini accelerati per la presentazione delle istanze;  

2) di procedere alla proroga dei contratti ex deliberazione n° 457 del 10/07/2015 e n° 560 del 01/09/2015, 
relativi, rispettivamente, un incarico libero professionale di Ingegnere Elettronico con competenze di 
Informatica e di Tele-radiocomunicazioni, stipulato con l’Ing. Maurizio Nolè, e quello di Informatico, stipulato 
con la Dott.ssa Pasqualina Capobianco, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per 
il tempo strettamente necessario al conferimento dei nuovi incarichi di cui al punto che precede, e 

comunque non oltre il 28 febbraio 2019;  

3)   di assegnare al predetto Direttore AA.GG. la responsabilità dei procedimenti di cui al presente atto ed 

al Direttore DEU 118 la responsabilità della esecuzione dei conseguenti contratti;   

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’indizione degli avvisi, per il conferimento, rispettivamente, di un 
incarico libero professionale di Ingegnere Elettronico con competenze di Informatica e di Tele-
radiocomunicazioni, e di un incarico libero professionale di Informatico, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. 

Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., i cui bandi vengono allegati al presente provvedimento; 

Dato atto che la spesa relativa ai conferendi incarichi, è determinata, su base annua per ciascuno, in un 
massimo di complessivi € 60.671,00 (dati dal costo orario di un dipendente Dirigente con incarico 

professionale “C2”, pari a € 46,67, per un numero di ore annue pari a un massimo di 1.300; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  richiamare la narrativa che precede nella sezione dispositiva del presente deliberato, quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

Di procedere all’indizione di due avvisi, per le necessità del DEU 118, per il suo corretto funzionamento e in 
particolare per la gestione del sistema informatico e di radiocomunicazioni della Centrale Operativa del 
118, per il conferimento, rispettivamente, di un incarico libero professionale di Ingegnere Elettronico con 
competenze di Informatica e di Tele-radiocomunicazioni, e di un incarico libero professionale di Informatico, 
ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., i cui bandi vengono allegati al presente 

provvedimento; 

Di dare atto che la spesa relativa ai conferendi incarichi, è determinata, su base annua per ciascuno, in un 
massimo di complessivi € 60.671,00 (dati dal costo orario di un dipendente Dirigente con incarico 

professionale “C2”, pari a € 46,67, per un numero di ore annue pari a un massimo di 1.300; 

 

 

IL COMMISSARIO 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di richiamare la narrativa che precede nella sezione dispositiva del presente deliberato, quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

Di procedere all’indizione di due avvisi, per le necessità del DEU 118, per il suo corretto funzionamento e in 
particolare per la gestione del sistema informatico e di radiocomunicazioni della Centrale Operativa del 
118, per il conferimento, rispettivamente, di un incarico libero professionale di Ingegnere Elettronico con 
competenze di Informatica e di Tele-radiocomunicazioni, e di un incarico libero professionale di Informatico, 
ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., i cui bandi vengono allegati al presente 

provvedimento; 

Di dare atto che la spesa relativa ai conferendi incarichi, è determinata, su base annua per ciascuno, in un 
massimo di complessivi € 60.671,00 (dati dal costo orario di un dipendente Dirigente con incarico 

professionale “C2”, pari a € 46,67, per un numero di ore annue pari a un massimo di 1.300; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e trasmetterne copia, tramite la 
procedura atti digitali, alle strutture segnate in copertina, per i seguiti di rispettiva competenza, nonché per 

la pubblicazione sul BUR di Basilicata. 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


